
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO  

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado  

via Roma 42  - 25010  Borgosatollo (BS) tel.030/2501557              

 e-mail    bsic84600p@istruzione.it  bsic84600p@pec.istruzione.it  

sito internet  http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it  

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P  

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6    Codice IPA istsc_bsic84600p  

_________________________________ 
 

 Decr. n.  27                 Al sito web della Scuola Sezione Albo on line 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della Scuola 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

In- tervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Genera- tion EU. Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M.19/2024). 

 

 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4- 2024-1322- P-48526 

CUP: I94D21000560006 

Titolo del Progetto: PREVENIRE LA DISPERSIONE 

 
 
 

 
Decreto di costituzione della COMMISSIONE ESAMINATRICE per la valutazione e la selezione 

delle candidature del progetto “Prevenire la dispersione” – DM 19/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000027 - 03/02/2025 - UNICO - I



 

 

 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento Concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che 
definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione 
finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, 
nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi 
informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea, 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 19 del 02 Febbraio 2024, con cui sono stati definiti i 

criteri di riparto del- le risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, 

Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 72.875,68.; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 Aprile 2024, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investi- mento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Riduzione dei divari negli apprendi- menti e contrasto alla 

dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività 

del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 9771 del 29/11/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Prevenire la dispersione”, di 

costituire la commissione valutatrice delle istante per il reclutamento delle figure 

necessarie allo svolgimento delle attività previste dal progetto di cui al D.M. 19/2024; 

VISTO il Decreto n. 07 del 22/01/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una procedura di selezione interna/esterna volta al conferimento per la 

selezione di fino a n. 28 mentori, n. 24 esperti, n.22 tutor e n.4 componenti del TEAM 

per la prevenzione della dispersione scolastica necessari per la realizzazione dei percorsi 

del progetto 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 726, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23/01/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 

29/01/2025»; 

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 

29.11.2024 alle ore 19:00;  

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000027 - 03/02/2025 - UNICO - I



DATO ATTO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine 

di individuare i candidati idonei allo svolgimento dell’incarico previsto  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1                              (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute.  

La Commissione è costituita come segue:  

Presidente Dott.ssa Beffi Amelia  

Componente Ins. Tamburini Francesca Agnese  

Componente Ins. Scarpiello Eugenio 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, ins. Scarpiello Eugenio 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari, nonché il curriculum vitae. 

 
Articolo 2                                                (Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria, di cui sarà data diffusione mediante pubblicazione all’albo 
online della scuola. 
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
4. L’analisi delle istanze di partecipazione pervenute avrà luogo il 03 febbraio 2025 alle ore 12.10 presso 
l’ufficio dirigenziale nel plesso della scuola primaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Amelia Beffi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa conness 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000027 - 03/02/2025 - UNICO - I


		2025-02-03T10:27:12+0100
	amelia beffi




